Собрание депутатов
Катав-Ивановекого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

«15» апреля 2020 года № 461

Об установлении ставки единого
налога на вмененный доход для
отдельных видов деятельности на
территории Катав- Ивановского
муниципального района

В соответствии с п.2 ст.346.31 Налогового кодекс Российской Федерации,
Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131, Уставом Катав- Ивановского
муниципального района Собрание депутатов Катав-Ивановского муниципального района

1.Установить ставку единого налога на вмененный доход для отдельных видов
деятельности в размере 7,5% величины вмененного дохода для налогоплательщиков,
осуществляющих следующие виды деятельности:

1) оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов;
2) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров;
3) оказание услуг общественного питания через объект организации общественного

питания, имеющий зал обслуживания посетителей;
4) оказание услуг общественного питания через объект организации общественного

питания, не имеющий зал обслуживания посетителей;
5) оказание услуг по временному размещению и проживанию.
2. Настоящее решение вступает в силу и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2020 года.
3. Настоящее решение действует до 1 января 2021 года.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Авангард».

РЕШАЕТ:

Катав- Ивановского муниципального рай
Председатель Собрания депутатов

Н.В. Рудаков